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1000  85,736,125.67  474,823,457.23  415,122,539.47  145,437,043.43  59,700,917.76ACTIVO

1100  11,969,747.19  465,605,694.77  410,900,799.04  66,674,642.92  54,704,895.73ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,881,762.77  313,359,560.02  282,066,852.85  39,174,469.94  31,292,707.17EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  12,693,828.77  12,115,323.87  578,504.90  578,504.90EFECTIVO

1112  7,881,762.77  300,665,731.25  269,951,528.98  38,595,965.04  30,714,202.27BANCOS / TESORERÍA

1120  2,043,181.50  120,024,135.94  114,998,640.37  7,068,677.07  5,025,495.57DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  102,454,079.55  102,454,079.55  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,015,791.79  6,038,663.57  1,072,320.69  6,982,134.67  4,966,342.88DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,435,267.03  11,435,267.03  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  80,000.00  0.00  80,000.00  80,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  27,389.71  16,125.79  36,973.10  6,542.40 -20,847.31OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,044,802.92  32,221,998.81  13,835,305.82  20,431,495.91  18,386,692.99DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  6,744.23  14,494,823.95  11,659,030.39  2,842,537.79  2,835,793.56ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,038,058.69  17,727,174.86  2,176,275.43  17,588,958.12  15,550,899.43ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  73,766,378.48  9,217,762.46  4,221,740.43  78,762,400.51  4,996,022.03ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  64,026,427.58  7,055,168.72  4,221,740.43  66,859,855.87  2,833,428.29BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,930,118.05  0.00  0.00  4,930,118.05  0.00TERRENOS

1233  21,237,567.56  0.00  0.00  21,237,567.56  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  32,799,887.97  7,055,168.72  4,221,740.43  35,633,316.26  2,833,428.29CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  5,058,854.00  0.00  0.00  5,058,854.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  57,475,367.32  2,162,593.74  0.00  59,637,961.06  2,162,593.74BIENES MUEBLES

1241  5,940,613.13  18,369.90  0.00  5,958,983.03  18,369.90MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  7,125,348.75  0.00  0.00  7,125,348.75  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  38,375.12  0.00  0.00  38,375.12  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  36,256,727.42  2,144,223.84  0.00  38,400,951.26  2,144,223.84EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  20,464.00  0.00  0.00  20,464.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  7,904,053.01  0.00  0.00  7,904,053.01  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  189,785.89  0.00  0.00  189,785.89  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -47,735,416.42  0.00  0.00 -47,735,416.42  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,572,694.58  0.00  0.00 -5,572,694.58  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -42,162,721.84  0.00  0.00 -42,162,721.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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